П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И
Г У Б К И Н С К О Г О Г О Р О Д С К О Г О О К Р У Г А

от 2013 г.
V

309189, Г.Губкин, Белгородской обл.,
ул. Мира, 16

Об утверждении Перечня
муниципальных программ
Губкинского городского округа
на период 2014-2016 годов

В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и в целях формирования программного бюджета
Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Губкинского
городского округа на период 2014-2016 годов (прилагается).

2. Управлению экономики и ценовой политики (Сотник ЛА.) при
необходимости обеспечивать актуализацию Перечня муниципальных
программ Губкинского городского округа на период 2014-2016 годов.

3. Установить, что с 01 января 2014 года действие ранее принятых
долгосрочных целевых программ Губкинского городского округа
прекращается.

4. Ответственным исполнителям муниципальных программ обеспечить
утверждение муниципальных программ согласно утвержденному Перечню в
срок до 15 октября 2013 года.

5. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и
разместить на официальном сайте администрации Губкинского городского
округа в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Нечепаеву О.М.

Глава администрации А. Кретов

Утвержден
постановлением администрации
Губкинского городского округа

от « г 6 2013 года № -

Перечень
муниципальных программ Губкинского городского округа на период 2014-2016 годов

№
п/п

Наименование муниципальной
программы Губкинского

городского округа

Основные направления реализации * Ответственный
исполнитель

1. Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения
Губкинского городского округа

Профилактика правонарушений, борьбы с
преступностью и обеспечение безопасности дорожного
движения; организация транспортного обслуживания
населения; профилактика немедицинского потребления
наркотических средств, психотропных веществ и их
аналогов, противодействие их незаконному обороту;
профилактика безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних и защита их прав, мероприятия по
ГОиЧС

Горбачев Ю.Н.
Жирякова С.Н.
Путилин Ю.Н.
Катыхин Ю.А.

2. Развитие образования
Губкинского городского округа

Развитие образования в разрезе соответствующих
подпрограмм; формирование и развитие системы
муниципальной кадровой политики; формирование и
подготовка резерва управленческих кадров; организация
отдыха и оздоровления детей и подростков; обеспечение
реализации программы

Жирякова С.Н.
Черенков И.Н.
Башкатова О.В.
Степанова Н.Н.

3. Молодежь Губкинского
городского округа

Молодежная политика; патриотическое воспитание
граждан; обеспечение жильем молодых семей

Жирякова С.Н.
Шарпило А.В.

№
п/п

Наименование муниципальной
программы Губкинского

городского округа

Основные направления реализации * Ответственный
исполнитель

4. Развитие, культуры, искусства и
туризма Губкинского городского
округа

Развитие библиотечного дела; развитие музейного дела;
развитие профессионального театрального искусства;
культурно-досуговая деятельность и народное
творчество; развитие туризма на территории
Губкинского городского округа; обеспечение реализации
программы

Жирякова С.Н.
Горбатовский А.Н.
Башкатова ОБ.
Шарпило А.В.

5. Развитие здравоохранения
Губкинского городского округа

Профилактика заболеваний и формирование здорового
образа жизни; развитие первичной медико-санитарной
помощи; совершенствование системы оказания
специализированной медицинской помощи, скорой
медицинской помощи; охрана здоровья матери и
ребенка; развитие медицинской реабилитации, в том
числе детей; оказание паллиативной помощи, в том числе
детям; кадровое обеспечение системы здравоохранения;
обеспечение муниципальных учреждений
здравоохранения врачебными кадрами; развитие
информатизации в здравоохранении

Касьяненко О.В.
Совлуков В.И.

6. Социальная поддержка граждан в
Губкинском городском округе

Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан; социальная поддержка семьи и детей;
развитие социального обслуживания населения;
социальная поддержка инвалидов и ветеранов боевых
действий, а также семей военнослужащих (сотрудников),
погибших в локальных военных конфликтах; повышение
эффективности государственной поддержки социально
ориентированных некоммерческих организаций;
мероприятия по обеспечению доступной среды;
обеспечение реализации программы

Касьяненко О.В.
Маклакова И.Н.

№
п/п

Наименование муниципальной
программы Губкинского

городского округа

Основные направления реализации * Ответственный
исполнитель

7. Развитие физической культуры и
спорта в Губкинском городском
округе

Развитие физической культуры и массового спорта;
развитие футбола в Губкинском городском округе;
реализация мероприятий подпрограммы «Губкинская
школа здоровья»; обеспечение реализации программы

Жирякова С.Н.
Анпилов С.И.

8. Обеспечение населения
Губкинского городского округа
информацией о деятельности
органов местного самоуправления
в печатных и электронных
средствах массовой информации

Обеспечение населения информацией о деятельности
органов местного самоуправления в печатных и
электронных средствах массовой информации

Черенков И.Н.
Абрамова Т.В.

9. Развитие экономического
потенциала и формирование
благоприятного
предпринимательского климата
Губкинского городского округа

Развитие и поддержка субьектов малого и среднего
предпринимательства; развитие общественного питания;
развитие торговли на территории Губкинского
городского округа; мероприятия по обеспечению участия
в реализации ярмарок, выставок

Кудинов Ю.Б.
Сотник Л.А.
Гладких М.В.
Солодилов И.Т.

10. Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами
жителей Губкинского городского
округа

Подготовка проектов планировки территорий
Губкинского городского округа; капитальный ремонт
многоквартирных домов; переселение граждан из
аварийного жилищного фонда; улучшение среды
обитания населения городского округа, в том числе
охрана окружающей среды и рациональное
природопользование; комплексное развитие систем
коммунальной инфрас1руктуры; энергосбережение и
повышение энергетической эффективности; обеспечение
реализации программы

Котенев А.М.
Полянский А. А.
Бигас А.С.

№
п/п

Наименование муниципальной
программы Губкинского

городского округа

Основные направления реализации * Ответственный
исполнитель

11. Развитие автомобильных дорог
общего пользования местного
значения Губкинского городского
округа

Развитие автомобильных дорог общего пользования
местного значения и дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов

Котенев А.М.
Титов К.А.
Бигас А.С.

12. Строительство, реконструкция и
капитальный ремонт объектов
социальной сферы Губкинского
городского округа

Строительство, реконструкция и капитальный ремонт
объектов социальной сферы и прочих отраслей; МКУ
«Управление капитального строительства» в части
обеспечения реализации программы

Котенев А.М.
Шмитько С.П.
Титов К.А.

13. Развитие информационного
общества в Губкинском
городском округе

Повышение качества и доступности муниципальных
(государственных) услуг; формирование солидарного
общества

Черенков И.Н.
Чуева Т.М.
Соклакова Н.А.

14. Развитие имущественно-
земельных отношений в
Губкинском городском округе

Развитие имущественно-земельных отношений;
обеспечение реализации программы

Котенев А.М.
Чуева Т.М.

* Основные направления реализации могут дополняться

отдел